Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de

Lei n° 51/2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

22/04/211/4

DR. MARCEL PIN DA COSTA
Presid te

JEAN FERREIRA DA SILVA
1° Secretário

d 	 ((/),6~ ade aittinga - SP
_ "(7/.taCcWa,ea/du ao„Ám4,. _

RESOLUÇÃO N° 4.147, DE 22 DE ABRIL DE 2.014.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, sem emendas e em única votação, o Projeto de Lei de autoria do
Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga, que dispõe sobre suplementações
de dotações do orçamento para 2014, aprovado pela Lei Municipal n° 3.829, de
18/12/2013; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 51/2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de abril
de 2.014.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ato

DR. MARCEL PI O DA COSTA
Pre ente

7â/mAct~
cht -(//,~ (4 C?)9 irt - SP

goi4d&rae,aic4 020w4cio, -

RESOLUÇÃO N° 4.147, DE 22 DE ABRIL DE 2.014.

DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÕES DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO PARA
2014, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 3.829, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento
vigente no valor de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais), nas
seguintes dotações:

020800 	 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO
12.367.0299.2270.0000 — Auxílios e Subvenções Sociais
107 3.3.50.43.00 — 01.240.000 — Subvenções Sociais 	 R$ 20.500,00

020900 	 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08.122.0108.2034.000 — Manutenção da Secretaria
163 3.1.90.16.00 01.510.000 — Ots. Desp. Variáveis — P. Civil 	 R$ 30.000,00

Art. 2°. O presente crédito descrito no artigo 1° correrá por conta de anulação de
dotações do orçamento vigente, com a seguinte classificação:

020801 	 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0002.2024.0000 — Manutenção do Ensino Fundamental
119 3.3.90.39.00 — 01.220.000 Ots. Serviços de Terceiros — PJ 	 R$ 20.500,00

020900 	 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.244.0105.2048.0000 — Fundo de Assistência Social
160 3.1.90.16.00 01.510.000 — Ots. Desp. Variáveis — P. Civil 	 R$ 30.000,00

Art. 3°. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de abril de 2.014.

GUILHERME D OUZ•ARTINS

JEAN FERREIRA DA SILVA
2°/Se retário

1° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 em
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 MIM

-J,(~ict 	 adá-ea - SP
- 	 (L7-,, o 6o 	 -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
vinte e dois (22) de abril de dois mil quatorz (2. 14).

Shirl 	 enn•erva o uedas

Diretora Geral

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4